IN DÆMONEM ASMODÆUM

Dissertatio.

Cum sæpè adeò in Scripturâ de bonis malisque angelis, eorumque per visum objectâ specie, gestis, prodigiisque mentio recurrat, mirari subito, cur rarus admodum in illâ sermo habeatur de dotibus, viribus, gloriâ, mutuâ subjectione, agendi potestate, et ratione, quâ illi nobilissimum Creatoris opus, sese cæteris communicant. Quidquid autem eâ de re in sacris libris occurrit, ad hæc potissimum capita revocandum est: esse nimirum bonos malosque spiritus: alteros, quâ semel in creatione donati sunt, gratiâ servatâ, Creatori pariter suo morigeros, destinatâ sibi gloriâ frui; alteros superbâ inflatos, è loco suo dejectos, et in Tartara detrusos, acerbissimas ambitionis suæ pœnas dare; furorem suum in miseros mortales exercere, nullamque omittere artem, ut nos eodem unâ supplicio obvolvant. Tandem bonos angelos divinarum beneficiorum munerumque ad nos deferendum ministros esse; dæmones verò divinæ ultionis et justitiæ executores sese exhibere: inter dæmones et angelos aliquam esse politiam, cujus leges ignorantur, quâ alter alteri subditur: agere pariter utrosque in corpora et in spiritus subtiliori quâdam ratione, non mente quidem assequi, nedùm verbis explicare valeamus: singulis regnis, imò et singulis hominibus suis esse angelos presides, qui nostris rebus et conversationi consulant, illud potissimum curantes, ut salutem nobis comparent, modò ne quid obstaculi divinæ à se delatæ gratiæ per nos, perviciâus malo inhærentes, opponatur.

Sed in his ipsis quæ Deo revelante novimus, quæ multa sanè obscura et tenebris obsita? Angeli et dæmones nunquàm fermè nisi è corpore aliquo efflicti exhibentur. Quæ insuper de illis narratur historiola, parabola verius quàm genuinæ historiæ plerumque esse videntur. Si historiam pellectæ ad crimen Evæ: et Angeli militantis necem asinæ Balaamî, de-tentione à uno familie dont ils ont été l'exemple, et dont ils feront à jamais la gloire, au lieu que celle de l'impie ne produit que le trouble, l'horreur, la confusion, le désespoir. (Duclot.)

monis Asmodæi, de quo in præsentia: dæmonis Jesum Christum in deserto tentantis, ac tandem Jobi diabolica tentatione probati; si, inquam, eas omnes historias sedulo perpendas, nonne augeri potius scrupulos et dubitationes, quàm expelli ignorantiam sentis? Id egisse Deus videtur, ut angustioribus terminis humanæ curiositati præscriptis, ab eorum cognitione non revocaret, quæ impudè prorsus ignorantur, ut scilicet omnem mentis aciem rebus majoris momenti, et nostræ utilitati magis consentaneis, intendamus.

Nec sanè multum in explorandâ angelorum naturâ Judæi olim ante captivitatem studii contulerunt. Nullum etiam ad eam usque ætatem illis impendisse cultum sive legitimum sive superstiosum, illos legimus, qui ne nomina quidem illis tribuere norant. Quæ enim deinde collata sunt angelorum nomina, ipsis factitibus, Hebræi inter Chaldæos didicerunt, ac tum primò usurpari cœperunt nomina Michaelis, Gabrielis et Raphaelis: neque prius septem angelos principes solo Dei adstantes norant. Neque plus quidquam de malis angelis noverant; nomen enim *Satan*, quod ubique occurrit, non nisi *adversarium* significat; et *Beelzebub* profani numinis nomen est. Apud Isaïam 14, 12, legitur Lucifer, sed sidus est ferens diem; et si dæmon intelligatur, est figurata locutio. Primus omnium sub dæmonis nomine Asmodæus occurrit; quamquàm et dubitandi locus est, utrum peculiare aliquid dæmonis nomen è voce designetur; potest enim Tobie locus 5, 8, reddi, dæmonium *exterrinans*, ubi in Vulgata habetur, *dæmonium*, nomine Asmodæus, *occidit eos*. Fateamur tamen oportet, Vulgatè sensum proniorem esse, et literæ textûs maxime consentaneum, ut Asmodæus pro singulari nomine alicujus nomine usurpetur. Græcus legit: *Ἀσμοδαῖος; τὸ πνεῦμα διαβόλικόν, Asmodæus malus dæmon.* S. Prosper Asmodæum nequissimum nominat: de Promis. part. 2, cap. 39: « A quâ Asmodæum dæmonium nequissimum expulit. » Hebræus Munsteri: *אֲשִׁמֹדַי מֶלֶךְ אַשְׁמוֹדַי, Asmodæi rex dæmonum.*